
Behörighetskrav för personer med utländsk utbildning 
För att få tillträde till högre utbildning krävs vissa förkunskaper. Förkunskapskraven kallas också 
behörighetskrav. Behörighetskraven är indelade i grundläggande och särskild behörighet. 
Grundläggande behörighet krävs för all högskoleutbildning. De flesta utbildningar kräver ytterligare 
förkunskaper, så kallad särskild behörighet. 

Grundläggande behörighet 
Grundläggande behörighet kan den ha som har ett slutbetyg/avgångsbetyg från gymnasieskolan eller 
komvux, samt den som har en avslutad utländsk gymnasieutbildning. En förutsättning är dock att 
resultaten är tillräckligt bra. Man kan också få grundläggande behörighet genom studier vid 
folkhögskola. 

Arbetslivserfarenhet kan också ge grundläggande behörighet, enligt den så kallade 25:4-regeln. 25:4-
regeln innebär att den som fyller minst 25 år under det kalenderår utbildningen börjar och som har 
arbetat minst halvtid under sammanlagt minst fyra år före det kalenderhalvår utbildningen startar är 
behörig till högre studier. Därtill kommer krav på svenska och engelska motsvarande godkänt i 
gymnasieskolan. 

Nordisk gymnasieutbildning 
Om du är nordisk medborgare är du behörig till högskoleutbildning i Sverige om du är det i ditt 
hemland. Har du finska som modersmål måste du ha läst svenska i minst tre år på gymnasiet. Om du 
har nordisk gymnasieutbildning och är nordisk medborgare men inte har något nordiskt språk som 
modersmål gäller samma regler som för utomnordiska sökande. 

Gymnasieutbildning utanför Norden 
Du som har gått en gymnasieutbildning utanför Norden har grundläggande behörighet om 
utbildningen ger behörighet till högskoleutbildning i ditt hemland. Dessutom måste du ha vissa 
kunskaper i ämnena svenska och engelska: Kraven för dessa ämnen är: 

Svenska (ett av följande alternativ): 
* Svenska B eller Svenska som andraspråk B, med lägst betyget Godkänd 
* Komvux etapp 2, med lägst betyget 3 
* Godkänt resultat på Test i svenska för universitetsstudier (TISUS) 
* Godkänt resultat på rikstest i svenska 
* Godkänt resultat på Svenska som främmande språk, nivå 3, 20 poäng 

Engelska (ett av följande alternativ): 
* Engelska A, med lägst betyget Godkänd 
* Komvux etapp 2, med lägst betyget 3 
* Godkänt resultat på ett internationellt erkänt så kallat proficiency test, till exempel: 

- TOEFL (minst 500 poäng, eller 173 poäng på ny skala) 
- IELTS (minst 5,0 poäng och inget moment under 4,5 poäng) 
- EFFS-test på Folkuniversitetet (minst 133 poäng) 

Särskild behörighet 
För tillträde till många utbildningar krävs ytterligare förkunskaper utöver grundläggande behörighet, 
så kallad särskild behörighet. Särskild behörighet avser i allmänhet kunskaper från en eller flera kurser 
i gymnasieskolan, eller motsvarande kunskaper. 

Du som har utländsk utbildning bör alltid kontakta Verket för högskoleservice (VHS) eller det 
universitet/högskola du söker för besked om du uppfyller kraven på särskild behörighet. 


